
Российская Федерация 
Министерство культуры 
Калининградской области 

Детская школа искусств 

рутины им. Чайковского П.И. 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» ул. Эпроновская, 31, 

(ОГУ «ГАКО») г. Калининград, 236039 
Комсомольская ул., д.32, Калининград, 236022 

Тел./Факс 21-96-28, тел.2 1-04-53 
Е-тай: САКО@БаНлеьги 

ОКПО 14413272, ОГРН 1033900804838, 
ИННИКПП 3904052375/390401001 
АРХИВНАЯ ВЫПИСКА 
20:05.2009 №526 

На № _б/н от 20.05.2009 

ПРОТОКОЛ №18 
ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МОСКОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ 

08 сентября 1959 года р гор. Калининград 
РЕШЕНИЕ №248 ° 

Об открытии музыкальной школы в районе. 

В соответствии с решением Калининградского горисполкома за № 341 от 20 августа 
1959 года «Об открытии детской музыкальной школы в Московском районе» и учитывая 
просьбы трудящихся исполнительный комитет районного Совета депутатов трудящихся 
решил: 

1. Открыть в районе детскую музыкальную школу с 01 сентября 1959 года и содержать её 
за счет районного бюджета. 

2. Закрепить за открываемой музыкальной школой дом № 12 по ул. Дзержинского. 
3. Обязать директора музыкальной школы тов. СТОГНИЙ составить соответствующую 

документацию и сметы расходов на ремонт здания, приобретения музыкальных инструментов, 
инвентаря и оборудования. 

4. Просить директоров заводов: Бондарно-тарного — тов. ЛОШКАРЕВА, Судоремонтного 
завода — тов. МОИСЕЕВА и завода судового оборудования — тов. ЭЛЬЯШ выделить в 1959 году 
для педагогов музыкальной школы по одной квартире. . 

5. Обязать зав. Райфо тов. ПОЧАПСКОГО профинансировать смету по содержанию 
музыкальной школы в сумме 27,0 тыс. рублей, 

6. Просить отделение Госбанка открыть расчетный счет районной музыкальной школы, 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
МОСКОВСКОГО РАЙИСПОЛКОМА /АССОРОВ/ 

СЕКРЕТАРЬ 
МОСКОВСКОГО РАЙИСПОЛКОМА ЮБУХОВ/ 

Директор ОГУ «глк@ ьг/ С 2 Е А.Н. Федорова 
Е 

С.В. Чекина 

21-04-53


